A=t g
i
REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ANGOL
ALCALDIA )
. )
8 90 2
DECRETO EXENTO N° N
ANGOL, e JNR
1% NN, &9
VISTOS:

A.-  El Decreto Exento N° 1806 de fecha 24 de Octubre del
Afio 2016, que aprueba las bases Administrativas y el llamado a licitacién Publica, de la Propuesta
“Estudio Mecénica de Suelo’, para los proyectos Extensién de red de agua potable y alcantarillado
con planta elevadora de aguas servidas sector pellomenco y Muro de contencién villa los Andes ya
la vez nombra la comisién de seleccion de ofertas

B.-  Elacta de seleccion de ofertas efectuada por la comisién
nombrada mediante Decreto Exento N° 1804 de fecha 24 de Octubre del Afio 2016.

C.-  La adjudicacién por parte del sefior Alcalde de la
Comuna de Angol, al oferente Ingenieria Jorge Roa Empresa Individual de Responsabilidad Limitada
en la suma de $ 2.000.000.- Exento de Impuesto y 30 dias para su ejecucién, de acuerdo a la
proposicion efectuada por la comision designada para este efecto.

D.-  LaLey N° 19.886 de compras publicas y su reglamento,
ademas del reglamento de Concesiones, Contrataciones y Adquisiciones de la L. Municipalidad de
Angol.

E.- La resolucién N° 1600, de fecha 30 de octubre de 2008,
de Contraloria General de la Repuiblica, que establece normas sobre la exencién del tramite de toma
de razon.

F.-  Las Facultades que me confiere la Ley Orgénica
Constitucional de Municipalidades N° 18.695 del 31 de Marzo de 1988 y sus modificacionzs.

DECRETO:

I.- Acéptese la oferta presentada por la Empresa Ingenieria
Jorge Roa Empresa Individual de Responsabilidad Limitada en la suma de $ 2.000.000.- Exento de
Impuesto y 30 dias para su ejecucion de la propuesta Publica “Estudio Mecanica de Suelo”. ID =
2743-43-L116.



REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ANGOL
ALCALDIA
2.- Emitase orden de compra a la Ingenieria Jorge Roa

Empresa Individual de Responsabilidad Limitada, Rut 76.207.335-8, por un monto de $ 2.000.000.-
Exento de impuesto, correspondiente al Estudio de Mecénica de Suelo, ID = 2743-43-1.116.

3.- Establecese que el pago se realizard contra entrega
conforme del estudio. La factura debera ser extendida a nombre de la Municipalidad de Angol, RUT

69.180.100-4.
4.-  Designese Inspector Técnico a un funcionario del

Departamento de Secpla, quien tendr las facultades de velar por la correcta ejecucién del estudio.

5.- El estudio a que se refiere esta propuesta sera financiada
con recursos Municipales Afio 2016.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

S

AR

SALGADO OB%%I&O AI(J% %%6%GOS |

CONTADOR /AUDITOR W60l A CALDE COMUNA DE ANGOL,

r

SECRET

OVB/MBS/MHA/BVT/
DISTRIBUCION \
-Dpto. Secpla \
-c.c. Dpto. de Educacion \\\
-c.c. Carpeta Proyecto \
-c.c. Dpto. Control

-c.c. Transparencia

-Archivo Secretaria Municipal




